
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 01.06.2013  
N° Generale  : 131 
N° Settoriale :  53 
 
OGGETTO: INFORMATIZZAZIONE UFFICI COMUNALI PER INTERSCAMBIO 
DATABASE - DITTA CONSORZIO.IT - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z220A279C9 -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTA la determinazione dell’Area Finanziaria n. 72 del 17.12.2010 di impegno di spesa per 
l’acquisto del sw della contabilità finanziaria, dell’economato, dell’ IVA e dell’inventario e 
patrimonio comunale dalla Ditta Halley Informatica s.r.l. Filiale di Bergamo; 
 
VISTA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 6 del 17.01.2013 di impegno di spesa per 
l’acquisto del sw per la gestione associata dello sportello unico delle attività produttive dalla Ditta 
Halley Informatica s.r.l. Filiale di Bergamo ; 
 
VISTO altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2013 con la quale 
l’amministrazione  comunale ha approvato l’atto di indirizzo per uniformare tutti gli applicativi 
informatici degli uffici comunali , al fine di garantire l’integrazione fra gli applicativi usati dai vari 
uffici, affinchè le informazioni acquisite da un ufficio possano essere condivise dagli altri, 
rafforzando l’interscambio dei dati ai fini dell’attuazione di controlli incrociati; 

 
VISTA l’offerta n. 202 del 17.04.2013  della ditta  Consorzio.it, già incaricata della assistenza e 
manutenzione informatica dell’ente, con la quale  propone  di uniformare l’informatizzazione 
comunale con i software della Ditta Halley Informatica sede di Bergamo, comprendente la fornitura 
dei seguenti programmi applicativi, funzionanti e conformi alle più recenti disposizioni legislative: 

- Ambiente Halley  
- Anagrafe – stato civile - elettorale 
- E-Government 
- Gestione Atti Amministrativi 
- Gestione del Territorio 
- Gestione Protocollo Informatico 
- Gestione Tarsu/Tares 
- Messi Notificatori e Albo Pretorio online 
- Gestione Cimitero 
 

impegnandosi ad effettuare il trasferimento degli attuali archivi così specificato: 
 Anagrafe, stato civile, cimitero, pratiche edilizie: tutto lo storico ( da Studio K) 
 tributi: gli ultimi 5 anni (da Studio K) 
 servizi cimiteriali (da Studio K) 
 piano di formazione standard per il personale, comprendente: 

 
      -   18 ore parametrizzazione procedure 



 

 

      -   69 ore formazione in teleassistenza 
      -     5 incontri di controllo dati recuperati 
       -  assistenza illimitata e manutenzione 
 

  
CONSIDERATO CHE la soluzione software gestionale offerta dalla ditta risponde alle esigenze di 
funzionalità degli uffici di questo ente e garantisce l’integrazione fra i programmi applicativi 
utilizzati dai dipendenti, in modo che le informazioni acquisite da un ufficio possano essere 
condivise dagli altri, rafforzando l’interscambio dei dati ai fini dell’attuazione di controlli incrociati; 

 
VISTA L’offerta economica così specificata: 

 

Period
o 

Canone annuale di 
assistenza e 
manutenzione 

Costo 
passaggio 

TOTALE 
iva 
esclusa 

2013 0,00 1.000,00 1.000,00 

2014 5.327,00 1.000,00 6.327,00 

2015 5.327,00 1.000,00 6.327,00 

 
VISTI: 

 il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione di C.C. n. 29  del 04.07.2007; 

 Il D.Lgv. 163/2006 ed in particolare l’art.125; 
 Il D. Lgv. 267/2000; 
 La delibera di C.C. N. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di previsione  

2013; 
 Il Decreto sindacale n.83 del 16.01.2013 con il quale la sottoscritta è stata 

individuata responsabile degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di assumere impegno di spesa con Consorzio .it per la fornitura delle licenze dei software 

gestionali in premessa descritti con il relativo recupero delle banche dati esistenti negli 

uffici comunali e con la formazione del personale, come specificato nella sezione “piano di 

avviamento e formazione del personale” dell’offerta citata nella premessa; 

 
2) di impegnare la somma di €. 16.521,34-  IVA -  inclusa nel triennio 2013/2015: 
- € 1.210,00  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2013 
- € 7.655,67  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2014 
- € 7.655,67  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2015. 

  
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 01.06.2013          IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 



 

 

        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 16.521,34 impegno n.  255/2013 
Trescore Cremasco lì, 01.06.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.06.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


